
放送事業者 中継局名

NHK・KNB → 2004年10月1日
BBT・TUT → 2006年10月1日

2 宇奈月
3 福光
4 細入
5 高岡二上
6 大山小見
7 氷見
8 氷見論田
9 宇奈月大原
10 細入猪谷 2009年12月1日

北陸３県の中継局整備状況及び２０１０年計画（開局予定）

2009年10月1日
2009年10月1日

富山地上デジタル放送推進協議会提供　　⇒ 2010年末世帯カバー率　　98.9%

【参考資料】

富山県内の中継局整備状況（2009（H21）整備終了）

開局日

ＮＨＫ
北日本放送

富山テレビ放送
チューリップテレビ

1 富山（親局）

2007年10月1日
2007年10月1日

2008年12月1日

2008年10月1日
2008年10月1日

2009年12月1日



放送事業者 中継局名

NHK・MRO
ITC・KTK

HAB
2 七尾
3 輪島
4 珠洲
5 山中
6 羽咋
7 舳倉
8 富来
9 東門前
10 大聖寺
11 輪島町野
12 粟津
13 能登鹿島
14 塩屋
15 小松金平
16 小松尾小屋

放送事業者 中継局名
開局予定
（2010年）

17 尾口
18 白峰
19 鶴来
20 鳥越
21 片山津
22 加賀東谷口
23 白山下
24 津幡竹橋

（未確定）

11月
8月

2010年末世帯カバー率   約97.4%

10月

2009年12月1日
2009年12月1日
2009年12月1日
2009年12月1日

試験電波発射
予定（2010年）

9月

2007年12月10日
2007年12月10日
2007年12月10日
2008年7月1日

石川地上デジタル放送推進協議会提供　　⇒

2008年12月26日
2008年12月26日
2008年12月26日
2009年12月25日
2009年12月25日

2006年10月1日
1 金沢（親局）

開局日

2006年10月1日
2007年12月10日

11月
9月
9月

10月

ＮＨＫ
北陸放送

石川テレビ放送
テレビ金沢

北陸朝日放送
＜８局所＞

石川県内の中継局整備状況及び2010年計画（開局予定）

12月

ＮＨＫ
北陸放送

石川テレビ放送
テレビ金沢

北陸朝日放送

2006年7月1日



放送事業者 中継局名 ＮＨＫ ＦＢＣ ＦＴＢ

1 福井（親局） ○ ○ ○
2 大野 ○ ○ ○
3 勝山 ○ ○ ○
4 敦賀 ○ ○ ○
5 小浜 ○ ○ ○
6 美浜 ○ ○ ○
7 鯖江河和田 ○ ○ ○
8 上中 ○ ○ ○
9 三国 ○ ○ ○
10 武生南 ○ ○ ○
11 高浜 ○ ○ ○
12 越前 ○ ○ ○
13 下宇坂 ○ ○ ○
14 福井池田 ○ ○ ○
15 福井国見 ○ ○ ○
16 武生新宮 ○ ○ ○

放送事業者 中継局名 ＮＨＫ ＦＢＣ ＦＴＢ
試験電波発射
予定（2010年）

開局予定
（2010年）

17 今庄 ○ ○ ○ 9月
18 福井川西 ○ ○ ○ 6月
19 越廼 ○ ○ ○ 8月
20 上宇坂 ○ ○ ○ 8月
21 羽生 ○ ○ ○ 9月
22 南条 ○ － － 11月
23 小浜口名田 ○ － － 10月
24 小浜中名田 ○ － － 11月
25 東美浜 ○ － － 10月
26 鯖江北 ○ ○ ○ 10月
27 大野阪谷 ○ ○ ○ 7月
28 三国北 ○ ○ ○ 10月
29 勝山平泉寺 ○ ○ ○ 11月 12月
30 芦原浜坂 ○ ○ ○ 10月
31 金津細呂木 ○ ○ ○ 9月

ＮＨＫ
福井放送

福井テレビジョン放送

ＮＨＫ
福井放送

福井テレビジョン放送
＜１５局所＞

11月

福井県内の中継局整備状況及び2010年計画（開局予定）

11月

11月

12月

開局日

2006年5月1日
2007年10月1日

2007年12月1日
2007年12月1日

2007年10月1日

2008年12月1日
2008年12月1日
2008年12月1日
2008年12月1日
2008年12月1日
2009年11月1日
2009年11月1日

福井地上デジタル放送推進協議会提供　　⇒ 2010年末世帯カバー率
         FBC・ＦＴＢ　94.2%
         ＮＨＫ      　94.8%

2009年11月1日
2009年11月1日
2009年11月1日
2009年11月1日
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